03 v, 50 40/ 01-26024 /5, KONTRATE
A6, 40 20 24
Date: 16.10.2024.
Numri i kontratés:!: 621-24-10047-5-2-1/C964
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Multi Business Group SH.P.K., Rr. Mazllum Kastrati, Tranzit-Prizren, PRIZREN, (ne vazhdim
“Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jan¢ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

=088-RITENDER Ndértimi i shtegut té ecjes Dragash — Stadiumi i qytetit  (Projekt me bashkefinancim
nga Ministria e Administrates té Pushtetit Lokal (MAPL) dhe K.K. Dragash) (projekt dy vjeqar) (RI-
TENDERIM) me numér identifikues: 621-24-10047-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-088-521.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: A - MURI MBROJTES
L=35m ;Hmin = 3.0 m dhe Hmax=4.0 m B - PARAMASA DHE PARALLOGARIA E

NDERTIMIT TE SHTEGUT PER ECJE <Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave nga
betoni=1992m2 <Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni=2710m' eFurnizimi,transporti dhe
montimi i rigolave nga betoni=55m’ C - PUNET E NDRICIMIT PER SEGMENTIN RRUGOR

PER STADIONIN E QYTETIT = 40 komplat *si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e
tenderit

No. Lot
1 *088-RITENDER<Ndértimi i shtegut té ecjes Dragash — Stadiumi i qytetit

(Projekt me bashkefinancim nga Ministria e Administrates té Pushtetit Lokal
(MAPL) dhe K.K. Dragash) (projekt dy vjeqar) (RI-TENDERIM)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 138,909.40 €, ( njeqind e tridhjete e tete mij e nenteqgind e nente
Euro e dyzet cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta & Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

‘u lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit & pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané (¢ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté két€ né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim (& pranimit ¢ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi dubet t'i marré € gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillé, pélgim, miratim, certifikat¢ apo vendim do (& jet¢ né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.4.4
Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili ! {@Q/gn )
A AL

Pozita: Zyrtar | p_é‘_rgjagﬂjé;s.i—pifékinjﬁrﬁu_, AW

5 ( T . L‘, X - ] ‘:, wr ﬁ
Nénshkrimi: i 2—},1/)(..{ ),‘2;};5/7/6/‘( C,Q )
Data: 16.10.2024. N0 oo
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Multi Business Group
SH.P.K., Rr. Mazllum
Kastrati, Tranzit-Prizren,
PRIZREN

Pozita:

Nénshkrimi:

Data: “11

Vula:

2 Gjuha do (€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-24-10047-5-2-1/C964

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t2 thoté marréveshje t8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ gshig
shinuar né formularin & kontratés @ nénshkruar nga palét, duke pirfshiré 18 gjitha shtojcat pér k&€ dhe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné 1€ cilat jané objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues
kirkon q& & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé (& tyre,

1.3 “Konraktuesi” éshté operatori ekonomik {(apo grupi i operatoréve ckonomik), i cakiuar né formularin e
kontratés, i cili (& cilét) shti palé né kontraté dhe éshté i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 18 marré shumén sipas marréveshjes me konlraté,

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” éshté njeriu i cakiuar ng kushtet e veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Auloriteti Kontrakiues), i cili &shté pérgjegjis pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&

gjitha hollésité duhet ('i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés™ do t& thot¢ shuma qg i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontralgs.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thot vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve (8 kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ konirakiuesit” do (& thoté e €ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisieve, dhe mjetet
tjera g& nevojiten pér kryerjen e punéve (& kontraktuara g€ duhet (& b&hen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptejné vizatimet, Hogaritjet, informatal ¢ sigurvara dhe ¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara,

1.9 “KPK™ do & thot& Kushtel e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVEK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojng cili éshié ligji g€ i péreakton t& gjitha ¢&shijet q& nuk jang & mbuluara n& kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha kormunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén € vet ose njé pjesé € saj te njé palé e tretg.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pages€, n¢ favor t€ bankieréve t¢ Kontraktuesit, t€ shumave gé duhet (€ paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast 1& dhénies sé t# drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pir t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér piesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet ¢ plot€sojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontrakiimi

4.1 Nénkontrata tshié valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes st cilés Kontraktuesi ia beson
realizitmin € njé pjese (& kontratés sé tij njé pale t& treté.

42 Elementel ¢ kontratés gé do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen 1 ditura
Auloritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakivesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritelin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqgitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakwesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithatg mund t&
siguroj, ku e konsideron si (& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, né (& njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ 1ij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka mand ndonjé obligim té vazhdueshém gé& vazhdon pér njé periudh g€ ¢ tejkalon
até 1& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, prkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢larédo momenti pas skadimit (& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéhert le
Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime 1& Autoritetit kontraktues. pérlitimet ¢ obligimeve 18 tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nitse 8shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t'i japé
Kontrakivesil, pa pagesé, njé kopje 18 skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ Kkonlratés dhe kopje t&
specilikimeve dhe dokumcnieve tjera t& kontratés, Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera & kéétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit t& centifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
{jera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t8 p&rdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa
pajlim paraprak t€ autoritetit kontrakiues.

5.3 Autorileti kontrakiues ka auloriletin pér ¢'i iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhizimet gé jang (& nevojshme pér ekzekutim & miré 1€ konlratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontrakuuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave L& pércaktuara né kéto Kushie
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktues, gjate shitytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt 1§ vendosur né dispozicion 1€ tij né giendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, i kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
perfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté t& drejté 18 ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tif.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit Kontraktues p#r marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés (8 cilat mund
1& ndikojni te Kontraktuesi gjaté realizimil & obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 Né bazé t& dispozitave 1& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & bgjé & gjitha
perpjekjet e nevojshme pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet e nevojshime,
duke pérlshiré lejen e punés dhe lcjet € géndrimit. pér personclin, shérbimet e (€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.} Kontraktuesi dubet & veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontrats, ai. duke
ju ckspozuar dénimit pér shkelje & kontraigs, do ta njoftojéé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak 1& k&Lij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet Ui respekiojé dhe t8 veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé q¢ personeli i tj. t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor€ té tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprajné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informalat e marra lidhur me kontraién si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shté e nevojshime pér géllime & ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
1& publikajé ose shpalosé asnjé delaj (€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues.

8.4 Nése Kontrakiuesi &shié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do té filojné dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé (& gjitha punét qé aifajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1¢ punimeve do & bihen nié kohi die né pérputhje me standardet, praktikat. metodai dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q¢
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 1&
punenjiésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve (€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zenén e ndértimit menjgheré pas fillimit (& punés per arsyet e méposhtme:

a. nié gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatorg t& llojeve & ndryshme, vinga.
kamioné t& llojeve & ndryshme, skela 18 larta, clj do (€ pérdoren dhe
b. n& ményré gé & mos démtojé kalimtarét e rastil, objektet perreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjis pér siguring e (& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punisoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, ptr t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektil do t& aprovoj
cdo zévendésim (& propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve velém nése kualifikimetl e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb & barabarta ose mé t& miré se ato € propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Koniraktuesi do té. jo mé voné se dita e nénshkrimit 1& kontratds, furnizoj Autoritetin Konlraktues me
siguri pér ckzekulim (& plot@ dhe t& mire (¢ kontraiés. Shuma ¢ sigurisé do & sakigsohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoriletit kontrakives pér ¢larédo humbjeje qé &shié pasojé e
mosckzekutimit 1& ploté dhe &8 duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1& vazhdoj 18 mbetet 1 viefshém 30 dité pas léshimit 18 Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit & kontratés do 1 jeté né formén e dhéné né pjesén 1V & kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & Iéshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e l€ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét. Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés st alcrt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund (€ periudhés garantuese
1t defekteve né shumat e percakiuara ngé KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jang pér shkak té rrezigeve (&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

{b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Pungve, Impianteve, Materialeve dhc Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ase vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontrakiuesi brenda [5 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés dubet ' dirgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démel e pésuara.

1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéherd kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarija né akiivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né golté se ckzistojné arsye 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 18 zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohgs se specilikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit 18 Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ekzckutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do 4
zhatoje, dhe afatin kohor pér seeilin aktivitet 1 specifikuar.

12.2 Nitse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve ng kuadgr té puniéve té
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe Cia kihejé prapé Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se perivdha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& till, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose té
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtes¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoié e
neglizhencds s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit (€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakigesi do 18 ketd t8 drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk 8shig i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim (& personave 18 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jetd
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve (€ tij, agjentéve te Auloritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér 1 parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontrakiuesi do & marrd ¢ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e Lij.
pér & siguruar gé struktural dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur & detyrave ose qé me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do (& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojnt déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet € komunikimit & tilia si rrogét, hekurudhal, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti. do (& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté & cilén Konteaktuesi € konsideron té nevojshme, ose Eshtg kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugtve, urave, do & bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta q ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit to shkaktuara n rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi dshté pérgjcgjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje i€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit 18 vértetimit (€
pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit (& kontraktuar pér shkak (& ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohts sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do (& pérfshihen né Pungt n& mes t€ Datés s€ fillimil dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit té Defckleve do té rreguilohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet osc mosveprimet e Kontrakluesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj puntt brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK,

17.2 Konltraktuesi do t& ndérioj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1
kryhen né pajtim me Programin e¢ dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund & kérkojé zgjatje t& perindhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet.
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsyc:

a} Auloriteti kontraktues ka déshiuar t’i plolésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraklues se ka pér géllim 18 biijé kérkesé pér zgjatje (€ periudhés sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t&8 mund t8 kontroilohet
kirkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimil te detajeve sipas Nenit [8.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje (& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospeklive, ose ta informojé Kontrakiuesin qé nuk i 8shié dhéné e drejta pér zgjatje (& periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore 18 cekur né KVK
pir ¢do dité q& Data e Pérfundimit éshté me vong se Dala ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (&
likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Konlraktuesit. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do 8 ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraklues ka fituar (& drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a)} konfiskojé garancing e realizimil: dhe / ose

(b} & ndérpresé kontraién; dhe

fc) t& hyjé né njg kontraté me njé palg & treté né koston ¢ Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancil (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punis do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje (& pakién informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit. ndérprerjct € punés ge detyrohen nga moti me shi, orél e punés, numrin dhe Hojin e punétoréve
1& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n¢ gjendje pune. lestet e
kryera né vend, mostrat € dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

dekiaratat e hollésishme té& & giitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar ¢ vend-punishte dhe (& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktucsit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pirfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do i€
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jang
regjistruar te dhinat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi dééshton ge t& nénshkruajé ose 1€ paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontrakiuesi mund & shqyriojé regjistrin e punés n€ ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dakumentin, (& bijé ose & marr njé kopje (& shénimeve té cilat ai i konsideron € nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakluesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér t€
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraklues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21,2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi lek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé. sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhct &
cerlilikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se (& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do té pérfshihen né pune ose n€ prodhimin ¢
kompenentéve, alo mund & refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepel mundésia 11 riparojé dhe t4
pérmirésojé materiatet dhe artikujt q8 jané refuzuar, por kéto materiale dhe ariikuj do & pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektit”, 18 cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit (& punéve gjalé téré kohés, duke filluar g€ nga dita ¢ paré ¢ fillimit 1€ punéve e
deri né skadimin e periudhiés garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikégyries &shté (& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraklues ge 8 vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerBguar plotésisht véshtirésité qé mund t1 hasé né k&g aspekt, dhe nuk do Ui lejohet q& 1€ paraqesg
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Aultoriteti kontraktues do 8 keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentil e tj, ge € inspektojé, kontrollojé, masg
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (€ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& ¢farédo artikulli g¢ pergatitet, fabrikohet ose pradhohet per ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
(& pércaktojé nisse komponentét, materialet dhe mijeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1€ bghet nt
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kantrakwes do ta njoftojé Kontraktucsin
ose do te miralojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kets.

22 6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraklues ose Kontrakiuesi mund t& kérkojng qé kéto teste 1& pérsériten né (€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, T8 gjitha raportet e testimit do
{'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili de t'i komunikejé rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartel nga pala piképamja e 1€ cilit
dééshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qoflé se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejljen se ato
mund & ndikojng me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo lashimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te lilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés. atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensajné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rreguliohen pér zbritje pér pagesat paradhinie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontrakiuesil shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhct interes ptr pagesé mc vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do (& Hogaritet nga data né 18 cilén pagesa duhel (& ishte biré, deri n¢ datén kur pagesa Sshi béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &sht€¢ dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n€ Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do bihen né llogariné bankare t&
dhéné ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontrakiuesi. I njéjti formular, g& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdorel pér i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim. dhe punén ¢
komisioneve qe duhet & kryhet nga ana ¢ Kontrakluesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do (& paguhet pér sasing e punés s¢ kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast (6 kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet (& pérmbaj aktivitetel me ¢mim pér punét
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim «he kontroll t& kryeries sé
aktiviteteve né bazé (¢ (& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Maleriale né vend punim do (&
hthet veg e veg, Kontrakluesi do (& tregoj shpérndarjen e Materialeve nt vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

caktuar n& KVK kunder dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakusht$zuar Bankar né njé formé €
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pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues ng sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fugi deri
sa (¢ bihet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet 1€ redukiohet né ményré progresive nga shuma (& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & perdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel e tjcra (€ nevojshme
posacérisht pér kryegjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet 1€ disshmoj se pagesa paradhénie Eshié pérdorur né KEE ményré me
furnizim 1& kopjeve 1& faturave ose dokumenteve t€ tjera pr Menaxherin ¢ Projekit.

26.3 Parapagim do 18 paguhet duke zbrilur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (€ Kontraktuesit, pas
orarit (& pérqindjeve 1& pérfunduar t& Punéve né bazt (€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikvar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e 6ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do le tejkaloj 10% c vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakluesi
mund (& zévenddsoj paraté e mbajiura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita léshimit te deklaratés sé
liogarisé pérfundimtare 1& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Viértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxheril (& projektit raportet mujore (& gmimeve 1€ vler€suara (& punéve 1&
pérfunduara me minus shumin kumulative 1€ vértetuar mé part.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér 1& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s Paramass dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé sé punés n¢ Paramasé dhe
Parallogari i #shté pérfunduar; ose

by N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ckzekutuar do & pérbdj vlerén e aktiviteteve 18
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dite pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimil, do & dorgzojé tek
Menaxheri i Projektit nj# draft te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mb#shtetése g€ tregojnié
né detaje vlerén e punis sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme (& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhel paguar sipas kontratés, né ményré qé¢ Menaxheri i Projektit (€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratds se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit @
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgalisé deklaratén c
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe

h) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1 (€ gjitha shumave
18 cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontraiés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tck Autoriteti Kontraktues, si¢ mund (e jete rasti.

29,3 Menaxheri i Projektit do (¢ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e [ogaris¢ pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& konlratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i 1ij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhel t& nénshkruajni deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé niohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar 12
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 8 dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(2) Auleriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjes€ (& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhiéron shiyrje pa dhéné Hogari pér kEté, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet} apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve € kontraktuara né afatin ¢
caktuar si néé kontraté.

" (¢) Menaxheri i Projektit urdhéren kontraktuesin gé i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cita mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Auloriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktoesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye € justifikvar vonohet né I&shimin e vértetimit p&r p€rmbushijc t&
kontratés,

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve 1& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh. atéherg Cmimi i Kontratés do t& rreguilohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimnet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit & pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t&8 Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do € jet& pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kentraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 . _ Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 8
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& ¢ilén verifikimi dhe testet
1i tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratits, duhet, nése kirkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkests sé€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té bihet pas njoftimit
18 duhur ng shpenzime ¢ Kontraktuesit, me vrdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Nent 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& keng kaluar né ményré 1& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete iéshuar, njé certifikaté ¢ pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté (& pranimit 18
pérkohsh&m jo mé herél se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme p@r pranim
t& pérkehshém. Autoriteti kontraklues brenda 30 ditdsh pas pranimit & aplikacionit 1& Kontrakiuesit ose:

a) ¢ léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohsh#m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
.duke (h€ng, nésc kjo &shté e pérshtalshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimil t& tij jané p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang {& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e (ij dhe duke specifikvar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta l8shuar certilikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& 18shojé certifikatén e pranimit 1& pérkohsh&m ose (¢ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe
malerialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & heqt
ndenjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ béjé ndonjé ndryshim & gjendies sé vendit & pranimit si¢ kérkohen né
konltratég.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (6 jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defckieve, ose démeve, né ndenjé pjest te punéve (&
cilat mund t& shfagen apo shfagen giaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve L& démluara ose mjeshi€ria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b  ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 18 jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve pér t& gjitha zévendEsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi £shié béré pér kénagésingé e mbikéqyrisit. Nése kontrala mundson pranim (&
pjesshém, periudha e defekieve do 18 vazhdohet vetém pér até pjest (& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraklues ose
menaxheri i projekiit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 18 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1 pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&:

a) & kryeje velé pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontrakiuesit, né 18 cilin rast kostoja e shkakluar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancilé g¢ mbahen ndaj Kontraktuesit osc nga (€ dy; ose

b) 8 ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi ésht& arritur, nuk &sht& né
giendje gé t& marré masal e nevojshme, autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxberi i projektit duhet (& informojé sa mé shpejt ¢& &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjisisé se defekteve do 8 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhis sé  pérgjegjésisé se defekteve nuk 8shié e specifikuar, ajo do & jetd 365 dité. Periudha e
Pérgjegjesisé se defckteve do (€ [illojé né datén e pranimit t& pérkohshiém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njt periudhé, pas skadimit
periudhiés sé fundit, dhe agherg kur € jeng zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do €'
léshoje Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimil p&rfundimtar, me njé kopje Autoriletit kontraktues, duke cekur
datén né 18 cilén Kontraktuesi i ka plotisuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& Lili¢ g¢ autoriteti
kontraktues (& jet® i kinaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1€ I&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenil 34 & jeng pErfunduar né mignyrg té tillé & 1€ jel# i kénagqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen sc jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh I&shimin ¢ certilikatgs pérfundimlare, Kontrakluesi dhe autoriteti kontrakiues do &
mbeten (& detyruar pér plosimin ¢ obligimeve g dalin sipas kontratés para léshimit ¢ certifikatés
pérfundimtare 1§ pranimit dhe & cilat kang mbetur & parcalizuara né kohén kur léshohet certifikala
ptrfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t tilla do 1€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontralés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontralén néése nuk arrin ¢ shiyejié ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndadh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté (& drejié pér k&to kompensime:

a) démet: dhelose
b) ndérprerjen ¢ kontratgs.

36.3 Pérveg masave t@ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund & jeng:




a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
{¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet ¢'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

57.1 Awmtoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofié sc pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontralés do t& pérfshijng, por auk do té& kufizohet né&:

a. Kontrakluesi ndiérprené punén pdr 15 dité rresht pa gené e pérlshirg kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Komtraktuesin pa arsye 1€ justifikuar (@ ndérpresé apo pezuliojé
aktivitelin e punéve t& kontraktuara pér mi shumé se 15 dité pune; ose marréveshjel e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto € vonesés:

e. Autoriteli Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim (jetér nga rindériimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk pagubet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditsh
nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekleve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin ¢'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana ¢ Menaxheril (& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t€ cilat shuma minimale ¢
démeve & likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bin shkelje t€ kontratés pér raste (2 tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vler&sojé nése shkelja materiale e kontralés paraqet bazé pér shképutje (& kontratés.

37.4 Nise pér shkak (& fajit 18 palés s& weté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projekiit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérlundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes s& puntve sa mé pare gé &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do € bijé
vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do t8 kérkojé nga kontrakinesi ¢ largohet nga zona e punés dhe ta fEné
até né njé giendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ni qolié se kontrata shképutet, Kontrakivesi do (& ndérpres punén menjcheré, do & siguroj vend punismin
dhe ta firoj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pirdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashig kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 18 pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontrat€, punémarrési sa mé shpejié gt
gshté e mundur duhet '] sigurojé punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me t& dhinat e plota lidhur me ngjarjen.
Ni kété rast aplikohen dispozital si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa (¢ arrihet niveli i mundésisé
objektive sé& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimil L& personelit dhe shpenzimet (jera (& ngjashme i bart kontrakiuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke Hogarilé nga dita e ngjarjes gé pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraklues duhet 't vierésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményrg qé Autoriteti Kontraklues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve (& kontratgs mund & zgjatet
edhe pér njé periudhi pér ag sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
V. N qofté se kontrakluesi pér njé kohé t& gjaté éshic béré i pa aftg, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t' kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 ditd mund ta njoltej& me shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen e Kontralgs,




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale (& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vier€simin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Nogaritur ato me minus pagesat né avans & jané marré para dalis s¢ léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e viergsuar t& punéve t¢ pakryera, si¢ Eshié cekur né KVK. Diémet shtesé té likuidimit nuk do &
aplikohen. Nésc shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
koniraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nitse kontrala ndérpritel pér shkak (& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontraés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& léshoj njg certifikaté pér vlerén e puncs s¢
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punisuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kentraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans 1€ marra deri né datén e certifikatés.

Nexnti 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
{& konsiderohen (& jené proné e Autoritelit Kontrakives nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashiéd
kontroilit & Autoritetit Kontraktucs ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& virtetoj kété. Kontraktuesi
do 1& sigurej vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt & Eshié e mundur pas pranimit t& kétij
vértelimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit (8 (ij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilal
éshié arritur marréveshje.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné 1€ gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre, Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojn€ se €shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palg ¢ sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 18 | prgjigjet kirkesgs pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale & jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 1€ jet8 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 18 arritur zgjidhje
migésore dishton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jend & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tietrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshion, palét mund (& merren vesh pérpigen
1 pajtohen pérmes institucionit 18 specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, sccila palg do t& ket & drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
sié zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Niése nuk mund & arrihel zgjidhje brenda 30 ditdsh nga {illimi i procedurés migésore pér zgjidhje €
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé:

.8)  ose vendim nga giyqi;
by kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbilrimi.




PJESAIII EKONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do 1€ plotésajné dhefose ndryshojné KPK, Sa h
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin. e KVK fané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jang né fuqi do t& zbatohen pér (¢ gjitha

Ligji i zbatueshém gishtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Turidiksioni do & jetd gjykala pérkatése né Prishting.
22 Gjubha e pérdorur do té je(é gjuhét né pérdorim zyrtaré -
shyipe
10.1 Shume ¢ sigurisé sé ckzekutimit &shté min 10 % e vlerés sé

Siguri kzekutimit v ye .
A ¢ chaekulim kontratés me validitet prej 30 ditéve pas

kompletimit t¢ kontratés== 13,890.94€ deri me
date 30.10.2025

1.2 Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

Pergjegjesia dhe (a)  Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe

‘I‘;(]gul“;;i csit ! Malerialeve fshéno shumat];
ontrakiuesi (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve {shéno shumat];
(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjcve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],
()  démtim personal ose vdekje:
(i} t& pundloréve (& Kontrakiuesit: fshéno shumat]
(ii) t& personave (€ tjeré: [shéno shumat]
Programi 12.1 I _— .
rogrami Planin pir Menaxhimin e Kontratés,
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punit
brenda 2 ditéve nga data e NénshKkrimit t¢ kontratés.
122 . " . i gen
Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 2 dité nga data e
pranimit te kirkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t&€ jeté : Dy dité pas nénshkrimit té kontratis
(Varésisht nga kushiet atmosferike, ne konsultim me
menaxherin e projektit)
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit {8 menaxhimit té
kontratés - deri me 30.09.2025

Démet e likuiduvara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit final
té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve 6 likuiduara pir téré kontratén
éshté 10% & ¢mimit final t¢ kontratés

Regjistri i punés 20.1 Nji regjistér i puniis do & mbah#ét nga ana e kontrakiuesit
Inspektimi dhe | 22.1 PR, s - o
teslri}mi Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé paniéve do té béhet né

momentin ¢ dorézimit qé jané lndé e késaj kontrate, nga
Organit_mbikéqyrés- menaxherit té projektit 1& punive — i




eméruar nga ana ¢ Zyrtarit Kryesor Administrativ @
Autoritetit Kontrakiues.

Asnjé [urnizim i mallit respektivishi asnjé ckzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmoliet cilésia dhe sasia, nga ana

e Organit mbikéqyrés- menaxherit (& projektit té puniéve -
té Autoritetit Kontraktues,

Menagijer i projektit nga AK eshte: Flurim Krasniqi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Liridona
Misinaj

Menagijer i projektit nga OE eshte: Karafidin Kuka

Pagesat

Sipas Raportit 1€ prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve té aproveara nga ana e Qrganit
nthikiéqyrés- menaxherit té projektit, pagesa do t¢ kryhet ng
afate sa mé t€ shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data ¢ pranimit dhe evidentimit té faturés, kurse pjesa tjeter
¢ kontratés do & realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana ¢ menaxherit te kontrates
dhe raportit nga anz e komisionit fe pranimit teknik te
projektit.

Informaté:
Pér vitin 2024 jané paraparé mjete prej:
MAPIL participon né vleré prej: 50,000.00 €

Komunz e Dragashit participon né vieré prej: 49,122.99 €,

Pér vitin 20243 jané paraparé mjete nga AK-Dragash ng
viere prej 39,786.41 euro

Virejtje: Nése Operatori Ekonomik nuk mund ti
realizaf punimet né vierén e parapare pér kété vité,
atéheré Autoriteti Kontraktues do té béjé ndérprerjen e
kontratés dhe do té béltet konfiskimi § sigurimit té
kontratés.

Parapagimi

26.1

Shuma ¢ Parapagimit éshig: Nuk ka pagesé paraprake.

Mbaijtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t¢ mbajtura éshté: E vlerés sé kontratés,

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit 1¢ vend punimit do & jetd {shéne numrin] dilg
pas nénshkrimit t& kontratés,

Pérgjegjésia mbi
Defeklet

34.5

Periudha garantuese ¢ defekteve €shié ; 12 muaj nga data e
pranimil teknik (& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit (¢ kualiteti e léshuar nga njé
Bank apo kompani ¢ sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovis 10 % vleren ¢ pergjithéshme @
kontratés, me afat validiteli pér prej 12 muaj nga data ¢
pranimit teknik té pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
sé& kontratés

39.1

Pérgindja q¢ do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jang
pérfunduar, & pérfagéson koston shtesé 1€ Autoritetit
Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja ¢
vlerésuar {€ punéve té pakryera minus shuma e démeve te




likuiduara

Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetisim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtisisit

Zoiidhi e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund (& lindin
%J;mjfr"vcsh'cvc gjatg ekzekutimit s& kisaj kontrate dhe se nuk 8shié e mundur t&
MOSMArreveshy . zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorézohel né Gjykatén
me proceduré . b . 1
I Themelore né  Prishting - Departamenti pér  Céshije
gjyqgésore

Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajlohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
t& cilat mund t€ lindin gjaté ckzekutimit s¢ kiésaj kontrate dhe se
nuk é€shié e mundur t& zgjidhet ndryshe nd&rmjet paléve do &8
dorézohet né arbitrazh & Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike t¢ Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare t8 Tregtisé.

Para nénshkrimit fe kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykala apo
arbitrimi.




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga¥ / Dragas Municipality

. - Kryetari i Komunés
' (f'ﬁ Nr.éﬁ/ﬂ’ 1+F79 /Zq
Dt.15.10.2024
Dragash

Kryetari | Komunes,né bazé (& nenit [3 (& Ligjit Nr. 03/L-40 pir Veléqeverisje Lokale (Gazela zyrtare ¢
Republikits s6 Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L.-042 per Prokurim Publik nc
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

§ VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates 088-RITENDEReNd&rtimi i shtegut
t& ecjes Dragash — Stadiumi i qytetit (Projekt me bashkefinancim nga Ministria e Administrates té
Pushtetit Lokal (MAPL) dhe K.K. Dragash) (projekt dy vjeqar) (RI-TENDERIM} me numér identifikues:
621-24-10047-5-2-1, dhe nr, te mbrendshe_.m 621-2024-088-521.

Flurim Krasniqi -caktohct menagjer [ kontrates,
Liridona Misinaj-Mbikqyres 1 drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit t¢ Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates sc AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

5 1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
‘ kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

J Kryei’arl I Komunes:
f . 8 y

A .‘Béﬁhfép.xiiclz‘mani
AR S

; s ¢
i .

e —

Vendimi u dérgohet:menagjerit 1 projektit,
Mbikqyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit le Drejtorise perkatese,
Arkivil te Komanes(kryctarit).




Mas

NDERTIML L SHEEGUT TE ECIESE DRAGASTE - STATHUMI S QYTETTT.

PARAMASA DNE PARALOGARMA E NDERTIMI I SHTEGUT TE ECJESE DRAGASH - STADIUMILQVTETIT.

MURI MBROFFIS |, L=35m (Hmin = 3.0 m dhe Hmax=4.0m

] [ PUNET PARAPREGADITORE
Nr, Pérghiorimi [ Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Shénimil kantierit e shenjorreziku né zonat ku do te punohat te ne
1.1 {infrastildurd pércjellese sipas projektit decal gjatd kohfs se egjztic 1t 150,00 Hne 150048 C
puiimel Llog ng m2
Lidentifildmi ipérgnjave néptc ksore dhie mbitolesore {lnsalime elektrike
, ujéjesllés kanaliziii ). Né kewd pozicion pérfshihet edhe plani |
situacionit (@ rrjotit ekzistues me qellim @ t# hartohet plani i veprimit
pér shkygie dlie demolim {2 rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
1.2 {pregaditen o loishteve teknilee 1@ pérgjithshme pér ndértimin e maril m 50,00 .00 € 50,00 €
mbrojles dhe punimin e trotuaritme kiehézave . Llog m2 . Verejtje né
rast se nga pakaddesia vien den té gémtimi eventuale tépjitha
shpenzimel i bartékompania punékeyese der nd sanimin ¢ gjenejes.
Furnizing, transportimi dhie moatimi i tavolinés s¢ armirnesve sé
1.3 |baskku me mbulesén perkatése. K njejta duliet 18 dementahet pas ml 12.00 1000 € 120,00 €
pérfundimit t& punimeve.Llog né mi
lucizimi i terenit si dhe percjellja e punimeva gjeadezile gjaté ‘ . i
14 elezekutimit Llpg.ng m', m S0 100€ 50.00 €
Gjithsejl punime parapegaditore : 370.00 €
i1 PUNET TOKESORE
Nr. Pérshkrimi I Pozicionilt Niésia Sasia Cimnimi Shuma
Pastrimi | terenit crunjté shkurret materile rrethancre Rubza
. rrethoja, né gjithé perimetrin len do té zhvillohen punimet. Mé& qmim , 50.00 1000 L00.00 &
L yatlalohet edhe bartja e materiaitc té demoluar dert t8 deponia qé e m i ’ 50006 £
cakton organi mbikayrés . Lieg m’
Germimi i dheut {themeleve ) i kategorisé s8 [[1- 1V-t& me makina
ndértimore dhe me vegla dore, materiali [ tepéieu{ cili mbetet pas 4 .
2.2 ) B e perts c ' m? 240.00 5.00 1,200.00 €
mbushjes deponohet e transpart né deponing té ¢ilén e caldon
Investitori Ly Nén3
. {Formisimi dhe ngieshja ¢ nenbazes se themelit te murit mbrojtés es s <00 .
o3 e pjeshmeri 3UMN /i m 85.0( Loo usoe ¢
24 Sigurimi | q]‘r]pés' l]d'&‘l'til:(lot‘e nga rrés!:qitf.‘i.a‘u Llhcul"si tii.zu vendosia e m $0.00 5.00 250.00 €
shenjuve té sigurise konform normave ndgrtimore né fugi
Gjilhscj puné demolimit rrenimit dhie tok&sore:: 2,035.00 €
m PUNET E MBUSH]ES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Nj#sia Sasia Cmimi Shuma
. Furnizimi,shtrirfa dhe ngjeshja e tamponit 0-63oun nen bazen e . )
3T hemelit me washasi t+15cm me ngjeshmeri 50MN/m2.Llog nit m3 m 18.60 8.00 144,06 €
. |Furnizimi dbe mbushja mhrapa murit me zhavorr te paster te lumit 63 . ) oy
32 1mim e tere Giatésin dhe larlesine e murit Mes=50 con.Llog. né a3 m 72.00 8.40 57600 €

e

y

RS LIRY I
g -

-

Business

(}fﬂtz;v/

f/ Multi ,_32\

o
&

C“‘

<




21 Tz die et e | genic e dreasbie PVC FLO0 mes prapa e |’ | eddm | 260 _
. 12600 &
Ll oo’
34 WFuenkzimi ei dhe pioiodd LGyp PYCH 700mm per ludlim o sourit ' 50.04 160
tmbrajles nga etons Lanmuae cdo 2.0 m zig zak Llog aom! BRSO
i TV Fad i, f”‘.t‘-!'-l.!nl\'.li\';hj"r'l |‘1'|l:';-';{i)r1 murit mit matreiil guror me pgied)e ] T amannT | non T .
P ne shitresa, logariten 1 m3 203200 €
15 |Hgieshja e ninb s o themelit Lleg nd 2 w2 : | DG 1',7{].”;(]-”@:
Gjithsej pund té mbhnshjes: 3,098.00 £
v 1V PUNET £ BETONIT DHE BETONARMES
N, Iérshkeimi 1 Pozicionit Njdsia Sasia Crimi Stema
Furnizimitransporti dhe puaimi ] shreses mmafshuese Lelonimit ’
1l li’.flL‘illt:!hi\,-t' 1'9 murit mhximle.\ .nga iJE;me I thlPS.hh’ (,'1.2./.1 5 e rra.«;hf‘:s] m? f50 w000 6500 €
5emy, ne cmim be logaritet mirmbajlja e batonit. Punimi Sipas detalit
1 dhéna Llgg ne m3 e N o
Frernizimi, brarsporti dive betonimi | themeleve te murit mbrojies nga
betoni | armuar C25/30 ,Né ¢emim Hogaritet kullupimi me drrasa,
4.7 |hetonit duket shiuw shresa acditivi per papershkrushmeri nga uji, mé 57.00 105.00 RO85.00
duke vibeuar dhe respeltnay dne iniroibaitio e betenit, Puniimet te
kryhen Sipas detalit te dhéné.ilog né m3
Furnizimi,lransporli the betonimi | murit mbrojres me dim sipas
zgrjidhjes teknike te prezentuar dhe Jartesi hmes=4.0 m, nga belonil
13 armuar C25/30.N8 ¢onim Hogavitet kallupimi me drrasa, si dhe : . - e .
T betonimi duke i shiue shtesa aclitivi nga pa pershkrushmeria e i, m 7200 L05.00 7.560.00 €
vibruar dhe respektuar shtresén mbrojtése Punimet te kryhen Sipas
detalil te dhéné.lLlog né m3,
Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes : 14.)31()_{”j 4.
v V PUNET E ARMATURES
Nr. Pérshlorimi | Pozicionit Njésia Sasia Citimi Shuma
Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimi
51 i armatures té helourit (8 brinjézuar té klasés $ 400/500, 18 giitha né , .
24 pgrputhje me logarition statike sipas detaleve teknike te armimit to ke 11,412.00 12 1369440 €
purlshira ne projekt. Llogaritja né kg.
Gjithsej puné té armimit ; 13,69440 €
REKAPITULLIMI 1 PUNIMEVE Ti MURIT NE AKSIN 1
1 [ PUNET PARAPREGADITORE 370,00 €
n PUNET TOKESORE 2,045.00 €
111 PUNET E MBUSHJES 3,098.00 €
v IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 14,310.60 €
\G V PUNET E ARMATURES 13,694.40 €

REKAPITULLIMI 1 PUNIMEVE NE MURIN MBROJTES:

33,507.40 €




B

PARAMASA DHE PARALLOGARIAF NDERTHVIIT TE SHTEGUT PER £CIE

- . i : Cinbini S
i Punét Parapregaditore Njésia Sasiy njési Cmimi i tere
Shenimi §flantionil me shenja srevilas ne zondl ki do 0 punohet sipas o
LT projektic detal gisté kehits sa sgjatin punimel . Ling ne md w' 1400 {02 28000 L
fdentitikimi instalimeve néidokser dhe mbitokserd (ajesjelles,
kanalizimi, instalimet revmes, instalimet telefonise dhe internetil,
piketimi dhe regiistrinni né dilaein ndértimer. me qellim te evitmin
parandalimin démtimeve eventiale mund 1@ ndikoig né n euilimin ¢
112 dpersonclit, Nekete pozicion pgrishihet edhe piani | sitmacionii @ m 1409 0.5 FOOH0
rijetil ekaistues me gellim qé té hartolet piau § veprimit p& shkyge
dhe demalim 18 rrictil ekzistues pastrimin o terenit dhe progaditjen e
kasliteve teknike t¢ pirgjithshme per ndértimin dhe kubezinin e
kubérave ng reaget lokile né Qyletin e Dragashir, {lop m2
Shinii dhe incizimet gjeodezike né zonat dhe sepinentel rrugore I
L.1.3 jdo té punahet sipas projeklit delal ygiaté kohés sa zgjatin punimat m’ (L1 TR 700.00 €
Loy né ma
Gjithesejl punime paraprale (€ rrugéve: 1,680.00 €
2
Nr. Pérshborimi I Pozicionit{tokésore) Nicsia Sasia Cmimi Cmimi total
2,11 Germimi me makineri {70%) m’ 750.00 4 3,000.00 €
2.2 Germimi me doré {20%) m? 155.00 4 620.00 €
2.1.3 Germimi me ¢ekand (10%) m? 35,00 5 17500 €
2.1 4 Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& shtegut | para se bt vendnsen m2 250000 0.8 5 000.60 €
shiresat e tamponit Liog me e gjitha shpenzimet e )
Gjithesejt punime te dheut: 5,795.00 €
Pérshlerimi 1 Pozicionit(Mbushija ) Njésia Sasia cmimi | Cmimi total
3.1.1 [Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral 4 . ) .
(0-320mm) , t= 30 o, m 52200 8 +176.00 €
312 l-:us'uizimi }11103 purimi i shireses rrugéve me guré 12 thyer fraksion 0- md 445,00 9 £005.00 €
43 mm, t=20cm .
. Fuenizimi dhe pupimi i shiresés me guré té thyer fraksion 0-16 a . i .
313 |imt=10 em m’ 192.00 9 1,728.00 €
414 Furnizimi dle punimi i shiresés rivgéve e gurg té thyer fraksion 0-4 m? 110,00 g 990.00 €
mm t= 5 em
Gjithesejt punime e mbushjes: 10,899.00 €
Nr. Pérsikrimi | Pozicionit( me elemente belono mentuese ) Njésia Sasia Cmimi | Cmimi total
411 F‘u:‘ni'[ﬁmi . Trzljl?'pox'ti dhe numl‘.imi [ kubézave nga .l.mtlmi d-Bemy duke m2 199200 1 2191200 €
lNogaritur né gmim edhe mbushjen e Jugave me récé( Bler |
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni, me baze heteni d
41,2 118.24 om llogarilur edhe tormimine bazes se beronit,me te gjitha ' 2,710.00 9 24,390.00 C
puniniet e fera te nevojshme
Furnizimi,transport dhe montimi § rigatave nga betoni € 30/37, me
ald dim (40x12) cm duke  Nogaritur te giitha punimet e tjera te - 55.00 9 49500 €

nevojshme.paraprake , gérmimi § bazes (themnelit] dhe pérforcimil
pigolave né bazament dhe mbushja e fupave mo heton

Gjithésejt shuma e punéve me elemente Betono Montuese!

46,797.00 €

‘U.{:ELU . \
( ( Fusiness )3}
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REKAPITULLIML ) |
{ Giithesejt punime paraprake t rrugéve: 1,650.00 &
i Gjithesejt punime te dizeul: 570500 €
ur Gjitheseji puninee ¢ mbushjes: 10,9900 €
v Gjithéscjt shuma ¢ punéve me elemente Betono Montuese: 46,797.00 €
REKAPLTULLIMI 1 KUBEZIMIT TE RRUGES 65,171.00 €
[ PUNET F NDRICIMIT PER SEGMENTIN RRUGOR "PER STADIONIN E QYTETTT!
Pogé ndrigues, 40 - 30W
ml uriizimi dhe instalimi 1 Hambés 1€ teknologjise 1LED, Llamba nga
* Minojtie mekanike: 3763 (1F66)
s Qendraeshmdri puse: 100 000 (hpune) (e deshimpar me TEST
¢ EFikasitet 18 ndsigueshméetsé: 170 in/W - 8300in
< Temperaturd (€ ngjyrés: SCUUK
+ Fension punes B0...303 V {50817) komples | 10 | 150.00 € 6,000.00 ¢
LU |- Fakior (& fugisé: > 0.97
« Temperalurg pune: (10 .. +80)°C
NMbrojtie né goditje; 1IK08 '
CGarancioni: 2 § vite,
Llamba dulel te jete nga Aluwaini i derdhue.Optikal(LENS) duhet te
jene e vendosura sipas dizajnimit te rruges dhe e jens te deshimuara
me Software Dial 11X (Detali i shiylies dbhe trupit ndrigoes eshie ne
| |pershkrim Teknik)
+ Sigures tripolare automatik ED -3p/63A ... leopé
- Sigures tripelare actomatik ED -3pfQA. L Jcopt
» Sigures tripolare astomatik ED -3p/20A .. lcopé
» Kontaktord tip CS. LCIDI2MT, 404 3p 220VAL. L Zeopé
* Siguresa njépolare antomatike [0-16A.........4 copd komplet
» Nd@rprerési avtomatik/16A, 1.0-2 ... Teopt
1.2 [Vullneldr ¥m 0-300V ... | copt | 400,00 € 400.00 €
» Ampermeter Am 6-200A ... lcopt
Nd#rp, Zyjedbs pér Am23A-0-R10... | copi
« Ndérprerés tipi G5-16-66 U..o. | copé
» Pérgues P/ Ixl6mm 2. 25 M
Furnizimi, transporti dhe montimi @ relesé Astrofomjike LC Asiro-
Siemens, Shnaider, ABB ose ¢ ngjajshime
1.3 i u.m.u.ufn, transporti (.ihe monu.ml it up|lt‘; [‘ldlll]_L-}E'h me dizajné 1§ Komplet 10 50.00 € 2.000.00 €
ngjajshEm me ato egzistuese pér vendosien ¢ poyit iled pa trafo
14 i'l%ll'{)]?.lll'll dhe monmisai i shtérngueses rrymore jzoluese (FINOR) 16+ Komplet | 5.00 € 5.00 €
AR
T T30, Py
L5 Fumizimi clIu.:‘ monl.nm i kutis OG 230x300mm [P 65 pér vendosje 8 Komplet { 250.00 € 1500 €
clementeve pér kygje
N . i i shim i sie 18 S1PUresiyve
06 i urmfnm dlye rrontimi i shinit Lm p&r vendosje t8 siguresave komplet | 100 L0 €
clektrike
Furnizimi dhe mmontimi i siguicses automatike njgpolare me ‘
1.7 o L : komplet 40 30 € F20.00 €
harakterikliké € veprimii B, 10A,6hA omp
Furnizitni dhe montimi i kabllove gershet vetémbajlése nga alwmini , 400 300 € L200.00
18 e pretje térthore-scksioni X00 4x70mm?2 m 140 i 200 ¢
PN o TR ] iBr pErrorei & <hiné nér
- i mnun.m f.'”k. montimi i %\iuflﬂ\(’ pu. pértoreim né shing pé kamplet 40 200 € 100.B0 €
vendosje té kabllove prej 1.3-35 nun2 o
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1 mnunm BonspoTt dhe Dt e Rablla 1 Wk aoe | TIE e

ty [
1 I ]

I I\Q e A1 pir furnsdm Aga ERSELE ) dueriong chiylben ¢ PRI 1gf BRI ! S
Vi . he lidhia o Pane AL 02 | : y !
luu1 i, i pnl!ul e 1”1]1 o lf)ilL]L‘fl AL Cn 15 nmm2 pu Komplet | | [ s00¢ 500 ¢
fkygien dhe lidhien ¢ habllo: SURPURU S i S
Puraizimi dhe mantimi § § 1EnbaiEae alumini me ; J .
. ’ ' 0 ] 4280 04
%I_—l-l prerie nlose-scksivni X0 Ax1omm? !11__“ RT (; B __1{]_( _{ . l:’!if)i i____w
Fursteimi. transporti (ghe vendasia e shivliave & tensionit 16
(R I.\rh.[ !ll) !\u:dmc pre hetoniC armicua pér LR H20) 1y dhe hompivt 10 350,08 ¢ 400000 ¢
aiesia ¢ Strupit 1, Ay 12
H “pia ¢ llluw liL 16 sh s dhe qulml i dhent devi
113 dLPL)HI Fortésia e tokés"d " da Niem - L3 Konstanta " O gaNjem3- o 13 JR0 ¢ 220500 ¢
SAMA-LOOX - [ 00xi-1. 8
i wrnizimi me beton (¢ klages 20025 &0 dhe betonimi § themel dhe
£ypil betonit me 1 cilen piforcobet shiylla elehirike Fortésin ¢ . . .
- : 3¢ 9.0 S0 ¢
4 UkES"d" daMN/em- 1.5, Konstan gy 100 daN/emI-Z A0 - " o 000 ¢ . i
Lo0xt-1.06) ~ R ]
urnizimi n OndEs kryqézore ¢ zinguar Fozn ] [ I !
15 Furnizimi dhe moentim] | sondEs krygbzore o zinguar FeZn pé) komplel 0 (5,00 ¢ 600,00 &
o .. |PECEOIEIM 0 ¢ tokiizimi L e SR N | S
Furnizimi dhe momtimi i unazzs mhmlhwae me vesd nea geliku pt-s
116 jvarje dhe {€rheqje 1@ kablife ARC shiyila héndore me diametsr 250- kompet 80 o e 8OO0 ¢
300mm
1.17 Totati me T'VSH : 41,231,400
REKAPITULLIMIT NDRIGIMIT
L 1 REKAPITULLIMI T PERG]ITHSHEM ]
A |MURI MBROJTES L=35m ;Hmin = 3.0 m dhe Hmax=4.0 m 33,507.40 €
- PARAMASA DHE PARALLOGARIA E NDERTIMIT TE 65,171.00 £
SHTEGUT PER ECIE
C |PUNETE NDRICIMIT PER SEGMENTIN RRUGOR "PER STADIONIN E QYTETIT" 40,231.00 €
REKAPITULLIMI TOTAL me TVSH| 138,909.40 €
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¢ ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 132277

Pér KK Dragash
( Emri i "Autoritetit Kontraktues® )

N& emér té Multi Business Group SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: RITENDER+Ndértimi i shtegut té ecjes Dragash - Stadiumi i qytetit
(Projekt me bashkefinancim nga Ministria e Administrates té Pushtetit Lokal (MAPL) dhe K.K.
Dragash) (projekt dy vieqar) (RI-TENDERIM)

Nr. prokurimit: 621-24-10047-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-24-10047-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 13,890.94€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

2. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 13,890.94€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vien& 379 dité kalendarike prej 16.10.2024 deri mé 30.10.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj parfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme te detyrimeve.

Data léshimit: 16.10.2024
anshkrimi dhe vula e garantuesit

KS® ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,19,

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38221115,  E-mail: office@kselsig.com II Illl I || II" l|| l“

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 132277

Kontraktuesi
Emri Multi Business Group SH.P.K.
Pérfagésuar nga Jeton Bytydi Lénda e Garancisé
Adresa Mazllum Kastrati, PN :
Nr i Biznesit 811033258 Detyrimet e Siguruesit ndaj pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Telefoni 044168954 Ll
Sl A 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Pérfituesi pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili éshté i
Emri KK Dragash garantuar me kété police.
Adresa Dragash

5. Parfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Garantuesi marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /

Emri Elsi
- Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Banka NLE
Garantuesit 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té

Mbulueshméria e Polices gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té

Shuma Siguruar 13,890.94 kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
,;e;j_:rgi 16.10.2024 - 30,10.2025 (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
Primi 559.63 4, Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
: t& Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Tvsh 46.73 R SoNEa
e pérbérése e késaj Police.
Primi Bruto 306.36
Data e |éshimit 16.10.2024 08:56 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e
Je : késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
Aktiviteti Ekonomik: autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t&

RITENDER * Ndértimi i shtegut té ecjes Dragash - Stadiumi |
qytetit (Projekt me bashkefinancim nga Ministria e
Administrates té Pushtetit Lokal (MAPL) dhe K.K. Dragash) ;
(projekt dy vjegar) (RI-TENDERIM)

Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekanomik (hipoteka e [Ené pend)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té& dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té& pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
lai




